Minus commode, tum qui Mariam Cleophæ cum Salome confundunt; tum qui unam Mariam in duas aut tres partiuunt: duas, Mariam Cleophæ materam Domini, et Mariam Jacobi ac Josetis matrem: tres, Mariam Cleophæ, Mariam Jacobi, et

Mariam Jacobi Minoris ac Josephi seu Josæ; sive Mariam Cleophæ, Mariam Jacobi Minoris, et Mariam Josæ. Vide Epiphanium; hæres. 78, cap. 13; Hieronymum, cap. 7 libri *contra Helvidium*, epistola 150, quæst. 4, et ad Matthæi xii, ac xxvii; interpretes in Galat. 1, 19; Bedam ad Lucæ xxiv: Euthymium ad Matth. xxvii, 56, et Joannem Theosalonicensem *Homilia de Christi resurrectione*, circa finem, tom. I *Aucturii novi Græco-Latini Patrum Bibliothecæ*. Symeon Magister et Logotheta in *Chronico Reg.* ms. 2563:

Unguentiferæ mulieres septem fuerunt. Maria Magdalene, de qua ejecit Christus septem demonia. Et Salome obstetrix. Et mater filiorum Zebedæi. Et Maria, mater quidem Jacobi Minoris, uxor autem Judæ fratris Domini. Et mater Joas: ea vero filia erat Salomes consobrina Deiparæ; quæ cum Josæm enutrivisset, mater illius dicebatur. Et Joanna: ipsa autem erat uxor Petri. Et soror Matris Domini Maria Cleophæ, quæ est filia Josephi, atque uxor fratris illius Cleophæ.

Μυροφόροι δὲ ἦσαν ἑπτὰ· ἡ Μαγδαληνὴ Μαρία, ἀφ' ἧς ἐξέβαλεν ὁ Χριστὸς τὰ ἑπτὰ δαιμόνια. Καὶ Σαλώμη ἡ μαία· καὶ ἡ μήτηρ τῶν υἱῶν Ζεβεδαιου. Καὶ Μαρία, ἡ μήτηρ μὲν Ἰακώβου τοῦ Μικροῦ, γυνὴ δὲ Ἰουδα τοῦ ἀδελφοῦ τοῦ Κυρίου. Καὶ ἡ μήτηρ Ἰωσή· αὐτὴ δὲ θυγάτηρ ἦν Σαλώμης τῆς ἐξαδέλφης τῆς Θεοτόκου, ἥτις ἀναθρέψασα τὸν Ἰωσή, μήτηρ αὐτοῦ ἐλέγχετο. Καὶ Ἰωάννα· αὐτὴ δὲ ἦν ἡ γυνὴ Πέτρου. Καὶ ἡ ἀδελφὴ τῆς Μητρὸς τοῦ Κυρίου Μαρία ἡ τοῦ Κλωπᾶ, ἡ ἐστὶ θυγάτηρ Ἰωσήφ, καὶ ἡ γυνὴ τοῦ ἀδελφοῦ αὐτοῦ Κλωπᾶ.

Præterea quæ dicuntur duæ filie Josephi, nomina habent, Esther, et Thamar vel Marika: eïam in isto fragmento, quod legitur in membris Regiis cod. 1508 et 1789:

Joannis Chrysostomi, ex interpretatione Evangelii Joannis, quæ dicit:

Stabant juxta crucem Jesu, mater ejus, et soror matris ejus, Maria Cleophæ, et Maria Magdalene.

Necesse est hac de re inquirere. Iste enim Cleophas frater erat Joakimi, patris Deiparæ Mariæ. Is uxorem duxit nomine Annam, et martius est absque liberis. Volens autem Joakimus suscitare semen fratri suo, accepit Annam uxorem fratris sui, et genuit ei filiam nomine Mariam, quam Evangelista commemorat Mariam Cleophæ. Postea Joakimus viduus factus secundam uxorem duxit sanctam Annam, et procreavit Dei Genitricem Mariam: adeo ut Maria Cleophæ et Maria Deipara sint sorores et duabus matribus, ex uno autem patre. Habuit porro Josephus ex priore sua conjugè duas filias, Esthe-